ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE UNIÃO ESTÁVEL

Eu,____________________________________________________________________

residente a______________________________________________________________

Bairro________________________________________Cidade____________________

UF______________CEP______________________________________, Inscrito no CPF

n°________________________________________________________ portador do RG

n° __________________________________________________________, expedido

por _________________________________________________________________,

declaro, para os devidos fins que vivo em união estável, de natureza Familiar, pública e

duradoura com o objetivo de constituição da família nos termos dos artigos 1723 e

seguintes do Código Civil, com o(a) Sr.(a.)

________________________________________________________________ Inscrito

no CPF n°__________________________ portador do RG n °_____________________,

expedido por ___________________________________________________________,

Assumo inteiramente a responsabilidade perante o Art. 299, do Código Penal, que

versa sobre declarações falsas, documentos forjados ou adulterados, constituindo em

crime de falsidade ideológica, além disso, declaro que estou ciente de que a

inveracidade das informações prestadas poderão indeferir o processo de

Recenseamento Previdenciário.

Local__________________________Data________________________________

__________________________________

Assinatura do Declarante

__________________________________

Assinatura do Cônjuge

Observação:

1) Reconhecer firma das assinaturas dessa declaração